
č. Plán akcí na r. 2024

Název akce Stručný popis předpokl. 
hodnota (tis.Kč)

předpokládaný 
termín zahájení

lokalita stavby fáze stavby financování

1. ZŠ venkovní odborné účebny

vybudování nového objektu - venkovní učebny při ZŠ Jelínkova a ZŠ 
Národní, vč. vybavení. Stavba zahrnuje venkovní učebnu + přístřešek, 
zpevněné plochy, hrací plochy. Při ZŠ Jelínkova bude navíc zříze 
zastřešený koridor kolem stávajícího objektu ZŠ

33 139 04/2024
Rýmařov, ul. 
Jelínkova, ul. 

Národní
vydáno společné povolení IROP, vl. zdroje

2. SVČ - venkovní učebny
výstavba nové venkovní učebny při budově SVČ na ul. Okružní a na ul. 
Julia Sedláka; realizace pouze za předpokladu získání dotace

200 10/2024
Rýmařov, ul. 

Okružní, ul. Julia 
Sedláka

příprava záměru a podání 
žádosti o dotaci

IROP, vl. zdroje

3. Skatepark Žižkova vybudování nového (betonového) skateparku 6 750 03/2024
Rýmařov, ul. 

Žižkova

pokračování ve stavebních 
pracech, které byly zahájeny 

na podzim r. 2023
vl. zdroje

4. Zimní stadion - zastřešení zastřešení stávající ledové plochy 222 10/2024 Rýmařov, ul. Úvoz
příprava záměru, zpracovaná 

studie řešení
vl. zdroje, NSA

5. Zázemí sportovního hřiště Ondřejov
výstavba jednopodlažního, dřevěného objektu sloužící jako zázemí 
sportoviště

4 838 03/2024
Rýmařov, místní 

část Ondřejov
podepsána realizační smlouva, 

zahájení v jarních měsících
vl. zdroje

6. Bartákova 21 - využití 2. a 3. NP
Stavební úpravy ve 2.NP a 3.NP, zahrnující dispoziční změny, za 
účelem zřízení ordinace praktického lékaře; vč. přístavby vnějšího 
výtahu na jižní straně objektu

7 500 02/2024
Rýmařov, ul. 

Bartákova

dopracování dokumentace, 
podána žádost o povolení 

stavby
vl. zdroje

7. Biokompostárna - váha, zpevněné plochy dokončení zpevněných ploch u mostní váhy 250 - Rýmařov - ČOV připraveno, zahájení v jarních 
měsících

vl. zdroje

8. Výstavba domu se zvláštním režimem

výstavba nového čtyřpodlažního objektu v areálu nemocnice, 
zastřešeného sedlovou střechou, zahrnující prostory domu se 
zvláštním režimem - celkem 39 lůžek; realizace pouze za předpokladu 
získání dotace

68 000 10/2024
Rýmařov, areál 

nemocnice

zpracování dokumentace, 
příprava podkladů pro 

povolení stavby a podáni 
žádosti o dotaci

vl. zdroje, NPO-
EU

9. Rekonstrukce tř. Hrdinů 48 (středisko Diakonie ČCE)
stavební úpravy objektu, spojené s dispozičními změnami, vč. 
přístavby vnějšího výtahu a nových rozvodů; realizace pouze za 
předpokladu získání dotace

29 000 06/2024
Rýmařov, ul. třída 

Hrdinů

zpracována dokumentace, 
vydáno povolení, podána 

žádost o dotaci

vl. zdroje, NPO-
EU

10. FVE realizace - 28,21 kWp - Dílny MS Rýmařov zřízení FVE na objektu Městských služeb 1 195 05/2024

11. FVE realizace - 17,745 kWp - Knihovna Rýmařov zřízení FVE na objektu knihovny 752 05/2024 Rýmařov, ul. Julia 
Sedláka

příprava záměru a podání 
žádosti o dotaci

12. FVE realizace - 49,595 kWp - SVC Rýmařov zřízení FVE na objektu Střediska volného času 2 101 05/2024 Rýmařov, ul. 
Okružní

příprava záměru a podání 
žádosti o dotaci

13. FVE realizace - 49,595 kWp - ZŠ - Družina Rýmařov zřízení FVE na objektu družiny s jídelnou a kuchyní při ZŠ 2 280 05/2024 Rýmařov, ul. 1. 
máje

příprava záměru a podání 
žádosti o dotaci

14. FVE realizace - 28,665 kWp - ZŠ 1.máje Rýmařov zřízení FVE na objektu ZŠ 1 388 05/2024 Rýmařov, ul. 1. 
máje

příprava záměru a podání 
žádosti o dotaci

15. Zámecký park
kompletní revitalizace zámeckého parku, zahrnující zeleň, vodní 
plochy

600 09/2024
Janovice, zámecký 

park

příprava záměru, projednání s 
NPÚ, zpracování PD a podání 

žádosti o dotaci

16. Sídliště Sokolovská
kompletní revitalizace sídliště Sokolovská, s napojením na sousední 
ulice

800 06/2024
Rýmařov, ul. 

Sokolovská-sídliště

zpracování dokumentace a 
podkladů pro povolení stavby. 

Realizace dle finančních 
možností města

17. Cyklostezka Edrovice + kolem silnice 11 (Penny-Bruntál)

zřízení nového chodníku skrze místní část Edrovice, až po ul. Školní, 
vč. přechodů, zastávek, přístřešku; a zřízení chodníku na ul. Opavská-
od PENNY marketu až po odbočku ke Kapli V Lipkách, vč. dešťové 
kanalizace a VO

31 500 03/2024 Rýmařov, Edrovice
realizace akce, pokračování v 

jarních měsících

18.
Chodník Žižkova u skateparku+oplocení zřízení zpevněných ploch s návazností na nový skatepark a umělou 

trávu 400 jaro
Rýmařov, ul. 

Žižkova
příprava záměru, realizace v 

jarních měsících

19. Oprava komunikace Strálecká, Nová, Luční, Polní, Slunečná
kompletní oprava komunikace, vč. dešťové kanalizace a opravy 
splaškové kanalizace

26 700 03/2024 Rýmařov
příprava výběrového řízení na 

zhotovitele

20. Přístupové chodníky Opavská 39, 41 a 43 zřízení přístupových chodníků 1 300 04/2024 Rýmařov příprava výběrového řízení na 
zhotovitele

21. Komunikace ul. Žižkova (spojnice Revoluční/parkoviště Dukelská) kompletní oprava komunikace 2 050 04/2024 Rýmařov příprava výběrového řízení na 
zhotovitele

22. Chodník podél bývalého areálu ČSAD ("Černá" ulička) kompletní oprava komunikace 5 650 04/2024 Rýmařov
příprava výběrového řízení na 

zhotovitele
Kanalizace dešťová a splašková

23. opravy kanalizací a ČOV - Městské služby zrušení stávajících septiků Bartákova, úprava kanalizace MŠ-zámecký 
park

1 500 průběžně

24.
Dešťová kanalizace na ul. Okružní, překopem přes II/370 stažení dešťových vod mimo splaškovou kanalizaci na ul. Okružní, od 

stř. TEPLO a prádelny, přes cestu, směr rybník
2000 04/2024

25. Drobné nespecifikované opravy dešťové kanalizace 300 průběžně

26.

průběžně, 
realizace dle 
finančních 
možností 

města

Rýmařov

27.
oprava komunikace Revoluční - společně se Správou silnic MSK 
(investice kraje)

kompletní oprava komunikace Revoluční a třída Hrdinů-od křižovatky 
Dukelská/Okružní, až na ul. Opavská, vč. úpravy/narovnání křižovatky 
u úřadu práce-investice MSK, vč. chodníků-investice město

11 000 = podíl 
města

Rýmařov, ul. třída 
Hrdinů/Revoluční

probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele

část SSMSK, část 
město vl. zdroje

28. Biokoridor Jamartice nový ÚSES 6 000 08/2024 Jamartice
úprava dokumentace, příprava 
záměru pro podání žádosti o 

dotaci

vl. zdroje/ 
dotace ŽP

29. drobné opravy komunikací a chodníků
pozimní opravy komunikací asfalt. Recyklátem, zástřiky, oprava 
chodníku Kozí ulička, oprava schodů Kozí ulička/sídliště Příkopy, a 
další

průběžně
Rýmařov a místní 

části
- vl. zdroje

30. nový most ul. U Rybníka kompletní výměna mostu směrem k zahrádkám 2 500 04/2024
Rýmařov, ul. U 

Rybníka
probíhá výběrové řízení na 

zhotovitele
vl. zdroje

31. opravy mostů a lávek
opravy a údržba stávajících mostů a lávek v Rýmařově a místních 
částech

průběžně
Rýmařov a místní 

části
- vl. zdroje

zpracování dokumentace: kompletní oprava komunikace ul. Jesenická; oprava ul. Lidická - od Hornoměstské, kolem DPS, ke křižovatce s 
Větrnou; oprava komunikace Máchova/Mlýnská; oprava chodníku na ul. Okružní - od autobus. nádraží po ul. třída Hrdinů; chodník 8. 
května - od automyčky po nové parkoviště u SSMSK; parkoviště Opavská 22; oprava komunikace U Lomu; zřízení parkoviště za 
poliklinikou; parkoviště a příjezd.plochy u objektu Julia Sedláka 18a; dokumentace kanalizací: 8. května - prodloužení splaškové 
kanalizace naproti areálu SSMSK (nyní nemožnost napojení RD); zřízení splaškové kanalizace pro objekty Žižkova 31-41 a Nádražní 6-8; 
třída Hrdinů + Lipová - zrušení septiku a dopojení do kanalizace 5 BD; Prodloužení kanalizačního řadu ul. U Rybníka/Rudé Armády; 
Opavská 30 - 40 (atriové domky) + Vrchlického - zrušení septiku, přepojení do kanalizace

ostatní

Komunikace


